
 

 

COMUNE DI TELTI 
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT) 

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
___________________________________________________________________________ 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  448  data  31-08-2021 

(AREA TECNICA N. 169 DEL 31-08-2021) 

 

Oggetto: Interventi di manutenzione straordinaria agli impianti termoidraulici 
immobili comunali. Impegno di spesa a favore della Ditta Sasu Gesuino 
con sede in Telti Via Carducci 3  CIG Z3032C74FD  

L RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

 che con DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Registro Generale numero  625  
data  29-11-2019 si procedeva all’affidamento del servizio di manutenzione impianti 
termoidraulici immobili comunali,  all'operatore economico Ditta Sasu Gesuino con sede in Telti 
Via Carducci 3  CIG Z3C2AD9A32; 

 che l’appalto ha per oggetto la manutenzione ordinaria   degli impianti tecnologici 
(riscaldamento e condizionamento), nonché di quelli idraulici degli immobili di proprietà del 
Comune di Telti  e delle relative aree esterne di pertinenza e più precisamente: 

 Casa Comunale;  
 Scuola media; 
 Scuola elementare di via Montessori; 
 Scuola materna di Via Montessori; 
 Campo sportivo;  
 Micronido  

 che per manutenzione idraulica si intende il complesso delle azioni necessarie a ripristinare o 
mantenere nel tempo l’efficienza funzionale di tutti i componenti, le apparecchiature ed i 
materiali che costituiscono gli impianti; 

 che non è compreso nell’appalto : 

 Sostituzione materiali e attrezzature deteriorati -   

 Rifacimento di tubazioni idriche, di riscaldamento, e fognarie; 

 Opere di isolamento termico di tubazioni di riscaldamento; 

 Riassetto degli impianti idraulici, termici; 

 redazione di dichiarazioni di conformità e dichiarazione di rispondenza in base 
all’art. 7 del D.M. 37/2008; 

 che si ritiene di dover procedere all’affidamento dei lavori sotto meglio identificati alla ditta Sasu 
Gesuino con sede in Telti Via Carducci 3 

Considerato  

 che necessitano interventi di manutenzione straordinaria presso : 
1. scuola materna su impianto di condizionamento DAIKIN compreso fornitura  telecomando; 
2. Campo sportivo internenti cisterna idrica; 
3. Fontanella Via Satta angolo Via Deledda perdita idrica; 

 che l'esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria, che si rendessero necessarie   non sono 
compresi nel contratto di manutenzione ordinaria ed è pertanto necessario provvedere ad un 
nuovo impegno di spesa in favore dell’appaltatore; 

 che la spesa  per tale intervento equivale    a €uro 344,65 oltre IVA al 22%; 

Preso atto:  



2 

- che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente 

disposto; 

- che, in ottemperanza al D.M. dell’economia e delle finanze, attuativo della Legge 190/2014, in 

materia di Split payment, l’Iva verrà versata da questo Ente per scissione dei pagamenti ai sensi 

dell’art. 21 del DPR 633/72; 

Rilevato che il responsabile dell'Area Lavori Pubblici e Manutenzioni non si trova in situazioni di 

conflitto di interesse ai sensi dell'art.6bis della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii e dell’art. 42 del dlgs 

50/2016; 

Visti: 

 il Dlgs 50/2016; 

 il D.Lgs. 267/2000, ed in particolare gli artt. 183, 184, ,191 e 192 e l’art. 107 relativo 
all’attribuzione dei compiti di Dirigenti ai Responsabili dei Servizi; 

 Il D.Lgs. n° 118/2018; 

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 il Bilancio comunale 2021-2023 approvato con la delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 

13.04.2021; 

 Il piano esecutivo di gestione approvato con la delibera di Giunta Comunale n. 31 del 

13.04.2021; 

 il decreto del Sindaco n. 16 del 26/09/2020 di “Conferma incarico di responsabile dell'area 

tecnica e connessa posizione organizzativa ” all’Ing. Pasquale Caboni; 

 il decreto del Sindaco n. 19 del 02.08.2021 di “attribuzione temporanea della responsabilità del 

settore Finanziario e personale al Segretario comunale Dott. Fabio Fais; 

 il certificato di regolarità contributiva prot. INAIL_27859085 del 16.06.2021 scadenza 
14.10.2021; 

 Il CIG Z3032C74FD; 
Ritenuto necessario procedere in merito; 

Dato atto che, in ottemperanza al D.M. dell’economia e delle finanze, attuativo della Legge 

190/2014, in materia di Split payment, l’Iva pari a € 75,82  verrà versata da questo Ente per scissione 

dei pagamenti ai sensi dell’art. 21 del DPR 633/72;   

Rilevato che il responsabile dell'Area Lavori Pubblici e Manutenzioni non si trova in situazioni di 

conflitto di interesse ai sensi dell'art.6bis della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii e art. 42 del D.lgs 

50/2016; 

Attesa, per quanto sopra esposto, la necessità di procedere ad affidare il lavoro di che trattasi e ad 

impegnare le relative somme ai seguenti capitoli 

Capitolo  4210/2/2021 €uro 170,08; 

Capitolo  6212/5/2021 €uro 173,85 

 

Rilevato che il responsabile dell'Area Lavori Pubblici e Manutenzioni non si trova in situazioni di 

conflitto di interesse ai sensi dell'art.42 del D.Lgs. 50/2016; 

 

DETERMINA 

  
Di autorizzare , per le motivazioni in premessa che si richiamano integralmente, l’intervento di 
manutenzione straordinaria sostituzione dei seguenti elementi: 



3 

1. scuola materna su impianto di condizionamento DAIKIN compreso fornitura  telecomando;  
2. Campo sportivo internenti cisterna idrica; 
3. Fontanella Via Satta angolo Via Deledda perdita idrica; 

alla ditta Sasu Gesuino con sede in Telti Via Carducci 3 per un importo di € 282,50 oltre IVA al 22%; 

Di impegnare la somma complessiva di €.344,65 I.V.A. 22% compresa (di cui € 282,50  quale 

imponibile e € 62,15 quale IVA 22%), imputandola la somma ai seguenti capitoli: 

Capitolo  4210/2/2021 €uro 170,08; 

Capitolo  6212/5/2021 €uro 173,85; 

 

Di dare atto che il CIG assegnato è il seguente: Z3032C74FD 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Di rendere noto ai sensi dell'art. 5 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 

Geom. Celeste Marginesu il quale dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto d'interesse ai sensi 

dell'art.6bis della Legge n.241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 42 del D.lgs 50/2016; 

Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO                             

f.to Geom. Celeste Marginesu  f.to Ing. Pasquale Caboni 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, 
comma 4 e 153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa 
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione 
dei seguenti impegni contabili: 

Impegno 
 
Importo 
totale 

 
Capitolo esercizio 

Determ. n°   del   € 170,08 4210/2 2021 

Determ. n°   del   € 173,85 6212/5 2021 

Lì,  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                 Dott. Fabio Fais 

 

Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento. 
  
             E’ copia conforme all’originale 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Ing. Pasquale Caboni 


